Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМ ИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
М ирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ороспуубулукэтэ

М ииринэй улууЬун
Айхал беЬуелэгин

М униципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

« 14 » июня 2023 г. № 33 б'
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования
«Поселок Айхал» М ирнинского района Республики Саха (Якутия) от 10.12.2021 № 536
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Поселок
Айхал» М ирнинского района Республики Саха (Якутия) «Социальная поддержка населения
муниципального образования «Поселок Айхал» М ирнинского района Республики Саха
(Якутия) на 2022-2026 годы».

На основании решения поселкового Совета депутатов от 28 февраля 2023 года V-№ 8-7
«О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 27 декабря
2022 года V-№ 6-2 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в
соответствии с Положением о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных
программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия), утвержденного постановлением Администрации МО «Поселок Айхал» от 18.10.2021 №
414:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Социальная поддержка населения
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 10.12.2021 №
536, следующие изменения:
1.1. Строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в новой

7 Финансовое
обеспечение

программы (руб.)
Плановый период

1

2022 2023 2024 2025 2026

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Республиканский
бюджет

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Посёлок
Айхал»"

2 255 000,00 2198666,67 2 630 000,00 2 630 000,00 2 630 000,00

иные источники 500 000 500 000,00 0 0 0

И того по программе 2 755 000,00 2 698 666,67 2 630 000,00 2 630 000,00 2 630 000,00

1.2 Раздел 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение» муниципальной программы
«Социальная поддержка населения муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 годы» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту 1 разряда пресс-секретарю разместить настоящее постановление в
информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

1

Приложение к постановлению
от "14" июня 2023 г. № 3*3

_______________________________________________ Раздел 3._______________________________________________
____________________ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ____________________
______________________________________муниципальной программы______________________________________
"Социальная поддержка населения муниципального образования "Поселок Айхал" Мирнинского района

Республики Саха (Якутия) на 2022 - 2026 годы"

рублей
№ п/п Мероприятия по

реализации
программы

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам

2022 год 2023 год 2024год 2025 год 2026 год
Задача 1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям с детьми, создание
благоприятных условий для функционирования института семьи.
1.1 Оказание адресной социальной помощи жителям МО "Поселок Айхал"

1 Оказание адресной
социальной помощи
гражданам, находящимся
в трудной жизненной
ситуации, в том числе
адаптация и социальная
поддержка граждан,
вернувшихся из мест
лишения свободы

ВСЕГО: 300 000,0 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Федеральный
бюджет

0 0,0 0,0 0,0 0,0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

300 000 200 000 200 000 200 000 200 000

Другие источники 0 0 0 0 0

2 Оказание адресной
социальной помощи
детям инвалидам при
лечении

ВСЕГО: 300 000,0 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал”

300 000 200 000 200 000 200 000 200 000

Другие источники 0 0 0 0 0

3
Оказание адресной
социальной помощи
инвалидам при лечении

ВСЕГО: 200 000,00 250 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

200 000,00 250 000 200 000 200 000 200 000,00

Другие источники 0 0 0 0 0
4 Оказание

единовременной
адресной социальной
пом ощ и на оплату
проезда к месту лечения

ВСЕГО: 170 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

инвалидов детства, не
имеющих льготу на
проезд к месту лечения

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Государственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

170 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Другие источники 0 0 0 0 0
5 Оказание адресной

социальной помощи
ветеранам тыла, ВОВ к
знаменательным датам

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет P C (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

0 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0 0 0 0 0
6 Оказание адресной

социальной помощи
малообеспеченным
неполным семьям с
детьми, одиноким мамам

ВСЕГО: 200 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

200 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Другие источники 0 0 0 0 0
7 Оказание адресной

социальной помощи
малообеспеченным
многодетным семьям

ВСЕГО: 155 000,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

155 000,00 150 000 100 000 100 000 100 000

Другие источники 0 0 0 0 0
8 Оказание адресной

социальной помощи
детям из многодетных,
малообеспеченных семей,
детей инвалидов в
натуральном виде к
Новому году

ВСЕГО: 200 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

200 000,00 0 150 000 150 000 150 000

Другие источники 0 0 0 0 0
9 Организация и

проведение праздничных
мероприятий: День
Матери, День Отца.

ВСЕГО: 50 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

50 000,00 0 150 000 150 000 150 000

Другие источники 0 0 0 0 0
10 Оказание адресной

социальной помощи членам
семей военнослужащих,
призванных Военным
комиссариатом
Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
на военную службу по
мобилизации в соответствии
с Указом Президента
Российской Федерации от 21
сентября 2022 г. №647 «Об
объявлении частичной
мобилизации в Российской
Федерации»

ВСЕГО: 520 000,00 1 050 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

520 000,00 1 050 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Другие источники 0 0 0 0 0

Задача 2. Социальная интеграция граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов в
общество.
2.1. Проведение социально-значимых мероприятий

1 Организация и
проведение праздничных
мероприятий для граждан
старшего поколения ко
Дню пожилого человека

ВСЕГО: 50 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

50 000,00 0,00 150 000 150 000 150 000

Другие источники 0 0 0 0 0
2 О рганизация и

проведение праздничны х
мероприятий для граждан
с  ограниченны м и
возм ож ностям и к
М еж дун ар одн ом у Д н ю
инвалида

ВСЕГО: 80 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

80 000,00 0 100 000 100 000 100 000

Другие источники 0 0 0 0 0

Задача 3. Созданне безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населении
3.1. Обеспечение доступности приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры

для инвалидов и других маломобильных групп населения

1 Оснащение социально
значимых объектов
специальными
устройствами,
формирующими
безбарьерную среду
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения

ВСЕГО: 500 000,00 553 666,67 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

0 53 666,67 100 000 100 000 100 000

Другие источники 500 000 500 000,00 0 0 0

2 Оказание услуг по
организации и
осуществлению
пассажирских перевозок
льготной категории граждан
(социальное такси)

ВСЕГО: 30 000,00 45 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Федеральный
б ю д ж е т

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

30 000 45 000,00 30 000 30 000 30 000

Другие источники 0 0 0 0 0
ИТОГО по прог рамме ВСЕГО: 2 755 000,00 2698666,67 2 630 000,00 2 630 000,00 2 630 000,00

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал"

2 255 000,00 2 198 666,67 2 630 000,00 2 630 000,00 2 630 000,00

Другие источники 500 000 500 000,00 0 0 0